

# Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Sitzungsdatum: Dienstag, 14.11.2023

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Markgrafensaal des Schlosses Ratibor

#### Beschließender Teil

#### TOP 1 Genehmigung der Sitzungsniederschriften vom 12.09.2023

#### **Beschluss:**

Der Vorsitzende stellt gem. § 37 Abs. 1 i.V.m. § 28 GeschOStr 2020 die Genehmigung der Niederschriften des Haupt- und Finanzausschusses vom 12. September 2023 fest. Einwendungen bestehen keine.

#### einstimmig beschlossen

Ja 13 Nein 0 Anwesend 13

Relaunch der städtischen Website www.stadt-roth.de und der

TOP 2 Einrichtungen

Vorlage: 2023/0330

#### **Beschluss:**

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt den Relaunch der Webseite <u>www.stadt-roth.de</u> und der Einrichtungsseiten und beauftragt die Stadtverwaltung mit der Finalisierung der Ausschreibung und der Implementierung der neuen Webseite. Die dafür notwendigen Haushaltsmittel von 65.000€ sind im Haushalt 2024 einzuplanen.

#### einstimmig beschlossen

Ja 13 Nein 0 Anwesend 13

#### Vorberatender Teil

## TOP 3 Neufassung der Hundesteuersatzung

Vorlage: 2023/0333

#### Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat zu beschließen:

Der Stadtrat beschließt den in Anlage 2 dieser Sitzungsvorlage beigefügten Entwurf für eine Satzung für die Erhebung der Hundesteuer (Hundesteuersatzung – HStS).

### einstimmig beschlossen

Ja 12 Nein 0 Anwesend 12

#### Abstimmungsvermerke:

Stadtratsmitglied Andrea Schindler hat an Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen.

TOP 4

Fraktionübergreifender Antrag auf Änderung der Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts der Stadt Roth

Vorlage: 2023/0331

#### **Beschluss:**

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat, der Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts der Stadt Roth in der Fassung des Entwurfes vom 7. November 2023 zuzustimmen.

mehrheitlich beschlossen

Ja 8 Nein 5 Anwesend 13